UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2025.246

A PRÓ-
REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando os termos da Resolução Univ. n.º 2022.28 e a Ordem de Serviço
PRAE n.º 2021.0756911.

TORNA PÚBLICO

O Edital de RESULTADO FINAL, após prazo de análises de

recursos das Bancas de Heteroidentificação Racial dos candidatos que
prestaram o Vestibular EAD - 2025, conforme Edital CPS n.º 11/2025, que
efetuaram suas inscrições nas Cotas destinadas a Estudantes Negros
Oriundos de Instituições Públicas de Ensino do Brasil e Cota Negros
Independente do Percurso Escolar.

CANDIDATO CURSO POLO RESULTADO
ABRAHAM LINCOLN DA SILVA PONTES Tecnólogo em Logística UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

ADRIAN MACHADO FURQUIM Bacharelado em
Administração Pública

UEPG/SÃO JOÃO DO
TRIUNFO HOMOLOGADO

ALDA CRISTIELE DIAS Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

ALECSANDRA CONCEICAO SANTIAGO Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/CURITIBA HOMOLOGADO

ALINE CAMPOS DE OLIVEIRA Bacharelado em
Administração Pública UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

ALINE FERNANDA CASTILHO Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

ALINE NEVES DA ROCHA Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

ALLANA GABRIELLI RIBEIRO Licenciatura em
Computação UEPG/PARANAGUÁ NÃO COMPARECEU

AMANDA BARBOSA DE CARVALHO
FERREIRA Licenciatura em Pedagogia UEPG/GUARANIAÇU HOMOLOGADO

ANA CAROLINA DA SILVA Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

ANA CAROLINA OLIVEIRA DOS SANTOS Licenciatura em Pedagogia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO COMPARECEU

ANA CLAUDIA PEDROZO DA SILVA Licenciatura em Educação
Física UEPG/PATO BRANCO HOMOLOGADO

ANA ELIETE SOARES DA SILVA Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI NÃO COMPARECEU

ANA LUIZA APARECIDA GORCHACOSKI Licenciatura em Pedagogia UEPG/SÃO JOÃO DO
TRIUNFO HOMOLOGADO

ANDERSON CELESTINO DA SILVA Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO

ANDERSON FRANCISCO SCORSIN Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

ANDRE LUIZ DOS SANTOS SILVA Licenciatura em Educação
Física UEPG/APUCARANA HOMOLOGADO

ANDREIA DE LIMA NASCIMENTO DA
COSTA Licenciatura em Pedagogia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO COMPARECEU

ANDRESSA BARBOSA ZIOTHOWSKI Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

ANDRESSA COELHO SANTOS ALBANSKI Licenciatura em Pedagogia UEPG/SÃO JOÃO DO
TRIUNFO NÃO COMPARECEU

ANGELICA GONCALVES MACHADO DOS Licenciatura em Geografia UEPG/PALMEIRA HOMOLOGADO

Edital 246 (2484461)         SEI 25.000009176-5 / pg. 1

SANTOS Licenciatura em Geografia UEPG/PALMEIRA HOMOLOGADO

ANTHONY GABRIEL EVARISTO FEITOSA Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

ANTONIO PIRES SALVADOR FILHO Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

ARIADNE ROSA DE MELO ALVES Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/CÂNDIDO DE ABREU NÃO COMPARECEU

BEATRIZ BARBOSA TELES Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

BRUNA LETICIA SANTOS JARDIM Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI NÃO COMPARECEU

CAIO AUGUSTO RODRIGUES PAULA Licenciatura em
Computação UEPG/SIQUEIRA CAMPOS HOMOLOGADO

CAIQUE FEITOSA DOS SANTOS Licenciatura em Geografia UEPG/IVAIPORÃ HOMOLOGADO

CHRISTINE STEFANNY SOUZA SANTANA Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/CURITIBA NÃO COMPARECEU

CLAUDIA DE OLIVEIRA FERREIRA Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU
CLEVERSON LEITE DA SILVA Tecnólogo em Logística UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

CRISLAINE BARBOSA DOS SANTOS Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

DAMARIS DA SILVA GALVIN Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

DAVID FERREIRA SEVERO Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

DENISE APARECIDA RIBEIRO Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO

DIEGO CRISTIANO CANDIDO Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

DIEGO GONÇALVES CORDEIRO Licenciatura em Matemática UEPG/SÃO JOÃO DO
TRIUNFO NÃO COMPARECEU

DIEGO MOREIRA MELO Licenciatura em Matemática UEPG/SÃO JOÃO DO
TRIUNFO HOMOLOGADO

DOUGLAS RODRIGUES DELGADO Licenciatura em Educação
Física UEPG/GOIOERÊ NÃO COMPARECEU

DYEME LEE GONCALVES DA SILVA Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU
EDINEIA MURIGTE NATO ROSA Licenciatura em Geografia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO COMPARECEU
EDSON SILVA DE JESUS Licenciatura em Geografia UEPG/PALMEIRA HOMOLOGADO

EDUARDO SOUZA Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

ELIAS BELARMINO CORREIA Licenciatura em Geografia UEPG/PALMEIRA HOMOLOGADO
ELISANGELA SANTOS Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO

ELYANE DOS SANTOS SANTIAGO Licenciatura em Pedagogia UEPG/FLOR DA SERRA DO
SUL NÃO COMPARECEU

EMERSON RAPHAEL REIS Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/CURITIBA NÃO COMPARECEU

EMMLIE CAROLINE DA SILVA CORREIA Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/CURITIBA HOMOLOGADO

ERIVELSON ORTIZ CONCEIÇÃO Licenciatura em
Computação UEPG/GUARAPUAVA HOMOLOGADO

EVELYN NAELLY DO NASCIMENTO Tecnólogo em Logística UEPG/PARANAGUÁ HOMOLOGADO

EVELYN ROCHA DALAPORTA Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA NÃO HOMOLOGADO

EVERSON DAS CHAGAS
Tecnólogo em Logística

Tecnólogo em Logística

UEPG/ORTIGUEIRA

UEPG/TELÊMACO BORBA
HOMOLOGADO

FABIANA SOUZA DOS SANTOS Licenciatura em Pedagogia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO COMPARECEU
FABIOLA ZAINEDIN Licenciatura em Pedagogia UEPG/IPIRANGA NÃO COMPARECEU

FERNANDA LOUISE DE LIMA Licenciatura em Educação
Física UEPG/PATO BRANCO NÃO COMPARECEU

FERNANDO RAFAEL FERREIRA LIMA Licenciatura em Educação
Física UEPG/APUCARANA NÃO COMPARECEU

FRANXESCO IZEQUIEL FLORES Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/FOZ DO IGUAÇU HOMOLOGADO

GEISON DANIEL VICENTE DE SOUZA Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

Licenciatura em

Edital 246 (2484461)         SEI 25.000009176-5 / pg. 2

GENEILSON ALVES DE ARAUJO Licenciatura em
Computação UEPG/FOZ DO IGUAÇU NÃO HOMOLOGADO

GILSON FERNANDES TUPONI Licenciatura em Geografia UEPG/CRUZEIRO DO OESTE NÃO COMPARECEU

GIULIANO CESAR DA ROSA Bacharelado em
Administração Pública UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

GIZIELLE DOS SANTOS MAGALHAES Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/PONTAL DO PARANÁ HOMOLOGADO

GLACIELE MORAES Licenciatura em Pedagogia UEPG/GUARAPUAVA NÃO COMPARECEU

GRAZIELA CRISTINA DE SOUZA BATISTA Licenciatura em Educação
Física UEPG/PATO BRANCO NÃO COMPARECEU

GUELLIT MATSEN DA SILVA Licenciatura em Geografia UEPG/ORTIGUEIRA HOMOLOGADO
GUILHERME CORREA DO AMARAL Tecnólogo em Logística UEPG/PARANAGUÁ NÃO COMPARECEU

GUILHERME DE OLIVEIRA GARCIA Licenciatura em Educação
Física UEPG/APUCARANA NÃO COMPARECEU

HEBER ELIELSON DE LIMA Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

IOLE EMANUELLY DA SILVA DA CRUZ Licenciatura em Educação
Física UEPG/GOIOERÊ HOMOLOGADO

ISAURA DE OLIVEIRA GODOI NOGUEIRA Licenciatura em Pedagogia UEPG/SIQUEIRA CAMPOS HOMOLOGADO
IZAEL MELQUISEDEQUE SOARES DOS
SANTOS Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

JACKSON LUCIANO DOS SANTOS Tecnólogo em Logística UEPG/TELÊMACO BORBA NÃO COMPARECEU
JAILSON MATHEUS RE FEG NATO ROSA Licenciatura em Geografia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO COMPARECEU

JALISON FERNANDES VAZ Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

JAMILI CRUZ DE OLIVEIRA Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/CÂNDIDO DE ABREU NÃO COMPARECEU

JEFERSON DO NASCIMENTO MENEGALDO Licenciatura em Educação
Física UEPG/APUCARANA NÃO COMPARECEU

JENIFER CARVALHO RIBEIRO Licenciatura em Pedagogia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO HOMOLOGADO

JHEINE ARIELE ALVES MACHADO Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

JHONATAN HENRIQUE MENDONCA DOS
SANTOS

Licenciatura em Educação
Física UEPG/GOIOERÊ NÃO COMPARECEU

JOAO MESSIAS CHAGAS Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

JOAO PAULO MENDES DOS SANTOS Bacharelado em
Administração Pública UEPG/PARANAGUÁ NÃO COMPARECEU

JOAO VITOR DE SOUZA NASCIMENTO Licenciatura em
Computação UEPG/GUARAPUAVA HOMOLOGADO

JOSE MARIA VIEIRA DA SILVA Licenciatura em Geografia UEPG/IVAIPORÃ NÃO COMPARECEU

JOSMARA GOULARTE DA SILVA Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

JUAREZ DOS SANTOS CARVALHO Tecnólogo em Logística UEPG/ORTIGUEIRA HOMOLOGADO
JUCIMARA CARNEIRO VARGAS Licenciatura em Pedagogia UEPG/IPIRANGA NÃO COMPARECEU
JULIANA DA SILVA CHERA Licenciatura em Pedagogia UEPG/ORTIGUEIRA HOMOLOGADO
JULIANA OLIVEIRA DOLCI Licenciatura em Pedagogia UEPG/GUARAPUAVA NÃO COMPARECEU

JULIANO DE OLIVEIRA GONCALVES Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

JULIO CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

KAMYLLE RODRIGUES COIMBRA Bacharelado em
Administração Pública UEPG/RESERVA NÃO COMPARECEU

KARYNA GABRIEL DA CONCEICAO Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/ARAPONGAS HOMOLOGADO

KEVIN CHRISTIAN GARCIA DOS PASSOS Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

LEON FELIX DE FARIAS Licenciatura em Educação
Física UEPG/CERRO AZUL NÃO COMPARECEU

LETICIA COUTINHO GANZERT Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

LUAN MIGUEL PINHEIRO FRANCO Tecnólogo em Logística UEPG/PARANAGUÁ HOMOLOGADO

LUCAS LIMA BECKER Licenciatura em Educação
Física UEPG/CÂNDIDO DE ABREU NÃO COMPARECEU

LUCAS MATHEUS DA SILVA DE
CARVALHO

Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/ARAPONGAS HOMOLOGADO

LUCIANE FERREIRA Licenciatura em Pedagogia UEPG/IPIRANGA HOMOLOGADO

LUCIANE SANTOS DO CARMO Licenciatura em Pedagogia UEPG/SÃO JOÃO DO HOMOLOGADO

Edital 246 (2484461)         SEI 25.000009176-5 / pg. 3

LUCIANE SANTOS DO CARMO Licenciatura em Pedagogia TRIUNFO HOMOLOGADO

LUCIMAR MOREIRA DA SILVA Tecnólogo em Logística UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO
LUIZ HENRIQUE SILVA HEMETERIO Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU
MAIRA PEREIRA DO PRADO Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO
MANOEL DOS SANTOS ROSA Licenciatura em Pedagogia UEPG/IPIRANGA HOMOLOGADO
MARCIELE CRISTINA DE OLIVEIRA
RICARDO Licenciatura em Pedagogia UEPG/SÃO JOÃO DO IVAÍ HOMOLOGADO

MARCOS AURELIO ROSAS Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

MARIA GABRIELA RODRIGUES DA SILVA   HOMOLOGADO

MARIA GABRIELA SIMAO DOS SANTOS
Licenciatura em Educação
Física

Licenciatura em Geografia

UEPG/APUCARANA

UEPG/IVAIPORÃ
NÃO COMPARECEU

MARISTELA APARECIDA DE SOUZA
SANTOS

Licenciatura em Educação
Física UEPG/PATO BRANCO NÃO COMPARECEU

MATHEUS CARVALHO ANTUNES Bacharelado em
Administração Pública UEPG/RESERVA HOMOLOGADO

MATHEUS FERREIRA CARVALHO Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

MAURICIO ALVES DE MACEDO Licenciatura em Educação
Física UEPG/GOIOERÊ NÃO COMPARECEU

MELISSA DA LUZ DOMINGOS Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/PONTAL DO PARANÁ NÃO COMPARECEU

MONIQUE SILVA CAMPOS Bacharelado em
Administração Pública UEPG/RESERVA NÃO COMPARECEU

NATALIA GOMES VITORIO Licenciatura em
Computação UEPG/FOZ DO IGUAÇU HOMOLOGADO

NATHALY EDUARDA FAGUNDES Licenciatura em Geografia UEPG/PALMEIRA HOMOLOGADO
NUNCIA APARECIDA MADUREIRA
GONZAGA Licenciatura em Pedagogia UEPG/IPIRANGA HOMOLOGADO

PAULA VITORIA MATOSO DOS SANTOS Licenciatura em Geografia UEPG/PALMEIRA NÃO COMPARECEU

PAULO RICARDO CAVALHEIRO Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/CURITIBA NÃO COMPARECEU

PEDRO HENRIQUE SAN DA MOTA Tecnólogo em Logística UEPG/ORTIGUEIRA HOMOLOGADO

PEDRO JOSE DA SILVA Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

PEDRO MORAES RANGER OLIVEIRA Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO NÃO COMPARECEU

RAFAEL JONAS DE ANDRADE DE
OLIVEIRA

Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/FOZ DO IGUAÇU NÃO HOMOLOGADO

RAQUEL SOUTO FLORIANO Bacharelado em
Administração Pública UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

RAYANE FERREIRA SANTOS Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO

RENAN PASCHOAL DOS SANTOS Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

RITA DE CASSIA CARNEIRO Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO

ROBSON MAICON SOARES Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

RODRIGO GABRIEL DA CONCEICAO Licenciatura em Educação
Física UEPG/APUCARANA HOMOLOGADO

ROSEMARY DA PENHA SANTOS

Licenciatura em Educação
Física

Licenciatura em Letras
Português/Espanhol

UEPG/CAMPO LARGO

UEPG/CURITIBA
NÃO COMPARECEU

ROSIMARA FERREIRA DE BRITO Tecnólogo em Gestão
Hospitalar UEPG/APUCARANA HOMOLOGADO

SARA IZABELI RIBEIRO Licenciatura em Pedagogia UEPG/IPIRANGA HOMOLOGADO
SERGIO SILVA SOUZA Licenciatura em Geografia UEPG/IVAIPORÃ NÃO COMPARECEU

SIMONE BATISTA CORREIA Licenciatura em Educação UEPG/APUCARANA NÃO COMPARECEU

Edital 246 (2484461)         SEI 25.000009176-5 / pg. 4

SIMONE BATISTA CORREIA Física UEPG/APUCARANA NÃO COMPARECEU

STEFANI MARINA ROBERTO Licenciatura em Pedagogia UEPG/TIBAGI HOMOLOGADO

TALES HASS NEVES Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

TATIANE DIAS DOS SANTOS Bacharelado em
Administração Pública UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

THAINA FERNANDA SANTOS DE SOUZA Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/SÃO JOÃO DO IVAÍ HOMOLOGADO

THAIS CRISTINI SIVA DINIZ Tecnólogo em Logística UEPG/TELÊMACO BORBA HOMOLOGADO
THALLES MARQUES BRITO DA SILVA Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU
THAMIRIS SCHNEIDER DA SILVA Licenciatura em Pedagogia UEPG/ORTIGUEIRA NÃO COMPARECEU

UESLEI LEAL DO NASCIMENTO Licenciatura em Educação
Física UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

VALDIR PAULINO JUNIOR Bacharelado em
Administração Pública UEPG/CAMPO LARGO HOMOLOGADO

VICTOR HUGO DA CRUZ Tecnólogo em Segurança
Pública UEPG/PONTA GROSSA HOMOLOGADO

VINICIOS DIEGO CAETANO DOS SANTOS Tecnólogo em Logística UEPG/PONTA GROSSA NÃO COMPARECEU

VITOR GABRIEL ANDRE VIANA Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/ARAPONGAS HOMOLOGADO

VIVIANE RODRIGUES PORTO Licenciatura em Letras
Português/Espanhol UEPG/ARAPONGAS HOMOLOGADO

WALTER CARLOS DA COSTA SEGUNDO Licenciatura em Pedagogia UEPG/SIQUEIRA CAMPOS NÃO COMPARECEU

WILLIAN DE PAULA Licenciatura em
Computação UEPG/SIQUEIRA CAMPOS HOMOLOGADO

Ione da Silva Jovino
Pró-reitora de Assuntos Estudantis

Iomara Favoreto

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-
mail comissaocotas@uepg.br.

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Ponta Grossa, 18 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto, Diretor(a)
de Ações Afirmativas e Diversidade, em 18/03/2025, às 11:53, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-
reitora de Assuntos Estudantis, em 18/03/2025, às 11:54, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2484461 e o código CRC 2C7073A6.

25.000009176-5 2484461v11

Edital 246 (2484461)         SEI 25.000009176-5 / pg. 5

https://sei.uepg.br/sei/comissaocotas@uepg.br

	Edital 246 (2484461)